revela, por una parte el fin supremo de nuestra existencia acá abajo; y por otra cual es el camino que nos conduce á ese término¹.

deformatum fuit, et sepulero lividum, vulneribus plenum et enectum jacuit, hodie evectum est, imo evolavit supra omnes angelos ad eorum fastigium. Quid hac re mirabilis?... 4^o Quia in hac ascensione pater amantissimus discedit a filiis, et tamen filii gaudent... 5^o Quia ita a nobis discessit, ut interim nobiscum maneret... 6^o Quia corpore levissimo vestigia impressit lapidi (Faber, *Op. conc.* in festo Ascens. conc. 3 Auctarii).

1. *Ascensionis mysterium spectatum respectu nostri.* 4^o Est causa letitiæ purissimæ: quippe quod ex una parte, gloriam triumphalem Domini ac Regis nostri, ex altera vero, pignus triumphi nostri ac future ascensionis contineat... 2^o Est causa future ascensionis nostræ: causa scilicet, non meritoria quidem, sed exemplaris et efficiens. — Quatenus exemplaris, ostendit nobis qualis nostra ascensio sit futura... Quatenus efficiens iis qui fide viva hoc mysterium meditantur, gratias communicat uberrimas, ut triumpho electorum digni evadent... 3^o Preclarissima continet documenta. — Ostendit, quæ sit patria nostra ad quam tendimus: *Non habemus hic manentem civitatem, sed futurum inquirimus.* Hebr. xiii, 14. — 4^o Ostendit, quis sit christianæ vitæ exitus, et cuiuscumque fidelis, etiam pauperissimi, destinatio: ascensio in caelum!... *In domo Patris mei mansiones multæ sunt... Vado parere vobis locum... et iterum venio, et accipiam vos ad me ipsum, ut ubi sum ego et vos sitis.* Joan. xiv, 2. Nos qui vivimus rapiemur cum illis (sanctis) in nubibus obviam Christo in æra, et sic semper cum Domino erimus. I. Thess. iv, 16. Quam differens ille exitus ab exitu peccatorum!... 5^o At etiam ostendit conditiones ascensus nostri. Ascensio enim non contingit nisi post resurrectionem (a peccatis) veram ac manifestam... Consequitur post conversationem plane cælestem... Fit in vertice montis Olivæ: porro *mons* iustitiam significat ac virtutem christianam... significat elevationem animæ ad Deum per orationem... significat arduitatem christianæ vitæ, qua ascendendum est per labores et certamina... *Mons Olivæ* innuit imitandum esse Christum, qui in monte hoc orationi vacavit et passionis calicem accepit atque exhausit. Simul autem *mons Olivæ* ostendit abundantiam olei atque unctionis Christi, quæ est

La Ascension del Señor nos revela en primer lugar, cual es el fin último de nuestra existencia en este bajo mundo. Ese fin último

unción *gratiæ*, luminis, roboris, imo gaudii Spiritus sancti: *Unxit te, Deus, Deus lavis oleo lætitiæ.* Ps. xlii. — 6^o Docet nos vitam fidei. Christus ascendens, ab oculis corporeis nube absconditur, in quo tamen nubis latibulo verissime continetur: *Nubes latibulum ejus.* Job. xxii, 14. Quæ nubes mystica, sicut Israelitarum columna nubis, nihil aliud quam *fides* est... Sicut apostoli desinunt videre Christum in specie, eumque in nube contemplari incipiunt... desinunt cum eo versari corporaliter, incipiunt conjungi spiritualiter... ita et nos... Sicut incipit Christus cum apostolis esse invisibiliter, ita nobiscum est, in nobis est et nos in ipso, ut fere lux in crystallo et crystallum in luce est, dummodo fide vivamus. *Vos in me, et ego in vobis.* Joan. xiv, 20. *Eccc ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem sæculi.* Matth. ult. *Per fidem ambulamus, et non per speciem.* II. Cor. v, 6. *Si cognovimus, secundum carnem Christum, sed nunc jam non novimus.* Ibid. v, 16. In fide tanquam in nube ac velamine Christus cœruit, ac mente creditum attingitur ac possidetur... Utinam fides nostra sit viva, quasi nubes lucida, perspicua... ac pluviam auream gratiarum effundens!... — 7^o Domini ascensio docet, nos mente ascendere, et in cælestibus habitare... Imo, Dominus ascendens, ad ascendendum nos provocat ac trahit. *Sicut aquila provocans ad volandum pullos suos, et super eos volitans expandit alas suas, et assumpsit eum (populum suum) et portavit in humeris suis.* Deut. xxxii, 11. Nos provocat ad ascendendum, sed mirabili via humilitatis: non enim ascendit nisi qui prius descendit... *Quod ascendit, quid est, nisi quia et descendit primum in inferiores partes terræ? Qui descendit, ipse est et qui ascendit super omnes celos.* Eph. iv, 9, 16. — 8^o Docet nos quid facere debeamus: nimirum, non sufficere ascensionem Domini contemplari, sed ad opera esse veniendum. *Fides sine operibus mortua est.* Jac. ii, 20. *Quid statis aspicientes? Quid statis otiosi? ... Ite, laborate, ad ascendendum vos præparate; quia veniens veniet et non tardabit, ut vos assumat: Vos similes hominibus expectantibus dominum suum quando revertatur a nuptiis... sint lumbi vestri præcincti et lucernæ ardentes in manibus vestris.* Luc. xii, 35. — O Jesu, ascendens in altum, captivam duc captivitatem meam... Trahe me post te, trahe corda nostra captiva, currui tuo triumphali alligata... Cedo

era desconocido para los paganos. También los filósofos así como el pueblo ignoraban el dogma de la resurrección de la carne, y creían en general que los hombres, después de su muerte gozaban de los mismos goces ó placeres que acá abajo, si habían sido buenos; ó atormentados de diversos modos si habían sido malos: Mas por su Ascension, que había sido precedida de su Resurrección, Jesucristo ha reformado sus creencias alteradas y ha sustituido á las mismas la gloriosa verdad.